นอกจากพิธีมอบประกาศนียบัตรแล้ว พระคุณเจ้า

ได้โปรดศีลกำาลังให้กับเด็กๆ จากบ้านพรสวรรค์ จำานวน

7 คน เมื่อจบพิธีการต่างๆ แล้ว มีพิธีการส่งนักศึกษา

ออกไปประกาศข่าวดี หลังพิธีได้มีการรับประทานอาหาร

และชมการแสดงต่างๆ ในบรรยากาศแบบครอบครัว

อน่ึง ศูนย์คำาสอนสังฆมณฑลเชียงใหม่ อ.แม่ริม

ตั้งขึ้นเมื่อปี พ.ศ. 2523 / ค.ศ. 1980 เพื่อส่งเสริม

ฆราวาสกลุ่มชาติพันธุ์และผู้สนใจเป็นนักบวชให้ศึกษา

ด้านคริสตศาสนธรรม โดยมีหลักสูตร 2 ปี หรือ 4 ภาค

การศึกษา ตลอดระยะเวลาที่ผ่านมามีนักศึกษาที่ได้รับ

การอบรมในสถาบันแห่งนี้ ทั้งจากสังฆมณฑลเชียงใหม่

สังฆมณฑลนครสวรรค์ สังฆมณฑลราชบุรี สังฆมณฑล

สุราษฎร์ธานี และจากสถาบันนักบวช ซึ่งนอกจากผู้รับ